



合并资产负债表

2023年9月30日

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

项目	期末余额	上年年末余额
流动资产：		
货币资金	989,333,896.89	743,031,186.67
交易性金融资产	14,902,171,561.22	14,884,470,680.09
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	390,451,749.22	389,983,704.67
其他应收款	424,756,145.97	384,745,969.39
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	615,684,449.03	878,021,009.23
其他流动资产	2,424,141.76	34,830,339.12
流动资产合计	17,324,821,944.09	17,315,082,889.17
非流动资产：		
债权投资	486,286,841.65	735,550,518.17
其他债权投资		
长期应收款	270,234,945.04	28,891,901.16
长期股权投资	154,177,043.23	154,177,043.23
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	5,176,614,831.73	6,654,104,171.55
投资性房地产		
固定资产	2,965,286.65	3,245,868.82
在建工程	4,589,585.77	3,792,565.73
使用权资产	6,039,728.97	5,209,207.74
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	434,675.71	492,376.25
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	380,625,906.04	379,230,046.61
其他非流动资产		
非流动资产合计	6,481,968,844.79	7,964,693,699.26
资产总计	23,806,790,788.88	25,279,776,588.43

法定代表人



[Handwritten signature of Xie Bi]

主管财务工作的
公司负责人



[Handwritten signature of Wu Zhen]

财务机构负责人



[Handwritten signature of Guan Yu]

合并资产负债表（续）

2023年9月30日

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

项目	期末余额	上年年末余额
流动负债：		
短期借款	5,032,492,697.75	5,565,173,939.86
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款		
预收款项	185,163,000.00	330,863,894.07
合同负债		
应付职工薪酬	31,090,148.16	26,134,477.00
应交税费	73,429,470.84	36,572,173.41
其他应付款	3,483,053.62	2,379,290.51
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	5,068,936,174.08	6,885,589,445.59
其他流动负债	1,027,739,332.24	26,260,378.11
流动负债合计	11,422,333,876.69	12,872,973,598.55
非流动负债：		
长期借款	5,509,586,596.29	4,657,517,098.52
应付债券	1,943,174,548.88	3,053,458,082.15
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	5,980,466.88	5,267,108.96
长期应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	7,458,741,612.05	7,716,242,289.63
负债合计	18,881,075,488.74	20,589,215,888.18
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,950,000,000.00	1,950,000,000.00
其他权益工具	1,993,856,603.76	1,993,856,603.76
其中：优先股		
永续债	1,993,856,603.76	1,993,856,603.76
资本公积		
减：库存股		
其他综合收益		
盈余公积	135,010,537.99	135,010,537.99
未分配利润	846,848,158.39	611,693,558.50
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	4,925,715,300.14	4,690,560,700.25
负债和所有者权益（或股东权益）总计	23,806,790,788.88	25,279,776,588.43

法定代表人

主管财务工作的
公司负责人

财务机构负责人



Handwritten signature of the legal representative, 谢斌.

Handwritten signature of the person in charge of financial work, 吴红珍.

Handwritten signature of the financial institution responsible person, 关志宇.

合并利润表

2023年1-9月

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

项 目	本期金额	上期金额
一、营业收入	1,117,974,064.17	1,153,432,756.94
减：营业成本	1,396,079.51	730,843.79
税金及附加	1,644,627.88	1,165,739.75
销售费用		
管理费用	56,518,513.73	54,891,645.98
研发费用		
财务费用	466,339,844.37	547,284,229.58
其中：利息费用	468,276,698.63	556,831,973.18
利息收入	10,044,155.68	12,278,099.46
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-2,844,381.90	-13,736,723.67
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-187,219,799.40	-73,313,198.83
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	402,010,817.38	462,310,375.34
加：营业外收入	76,939.61	79,116.91
减：营业外支出		111,170.27
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	402,087,756.99	462,278,321.98
减：所得税费用	93,433,157.10	122,257,836.38
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	308,654,599.89	340,020,485.60
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	308,654,599.89	340,020,485.60
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	308,654,599.89	340,020,485.60
归属于母公司所有者的综合收益总额	308,654,599.89	340,020,485.60
归属于少数股东的综合收益总额		
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		

法定代表人

谢斌
35010510038848

主管财务工作的
公司负责人

吴珍红

财务机构负责人

关志宇

关志宇



合并现金流量表

2023年1-9月

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

经营活动产生的现金流量：	本年累计发生额	上年同期发生额
经营不良资产收到的现金	2,241,715,260.43	3,892,461,915.82
收回其他投资项目成本及收益取得的现金	12,682,558,732.78	8,511,762,257.20
收取利息、手续费及佣金的现金	10,043,863.65	12,278,099.46
收到其他与经营活动有关的现金	315,232,940.60	48,190,175.15
经营活动现金流入小计	15,249,550,797.46	12,464,692,447.63
经营不良资产支付的现金	1,296,214,972.56	3,473,906,245.61
购买其他投资项目支付的现金	11,389,530,632.47	9,679,411,339.67
支付给职工以及为职工支付的现金	40,187,790.66	34,908,882.35
支付的各项税费	73,258,352.99	182,553,024.60
支付其他与经营活动有关的现金	54,447,541.59	70,425,861.62
经营活动现金流出小计	12,853,639,290.27	13,441,205,353.85
经营活动使用的现金流量净额	2,395,911,507.19	-976,512,906.22
投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	3,006,739.73	
取得投资收益收到的现金		
投资活动现金流入小计	3,006,739.73	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,337,536.95	6,003,668.72
投资所支付的现金		10,000.00
投资活动现金流出小计	1,337,536.95	6,013,668.72
投资活动使用的现金流量净额	1,669,202.78	-6,013,668.72
筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		2,000,000,000.00
取得借款收到的现金	7,035,548,400.00	4,802,128,400.00
发行债券收到的现金	2,500,000,000.00	4,900,000,000.00
筹资活动现金流入小计	9,535,548,400.00	11,702,128,400.00
回购少数股东股权 / 有限合伙人退伙支付的现金		
偿还债务支付的现金	11,133,188,400.00	7,566,885,100.00
偿付利息支付的现金	554,117,296.15	618,687,794.21
支付其他与筹资活动有关的现金	1,449,550.50	2,013,531,374.14
筹资活动现金流出小计	11,688,755,246.65	10,199,104,268.35
筹资活动产生的现金流量净额	-2,153,206,846.65	1,503,024,131.65
现金及现金等价物净增加 / (减少) 额	244,373,863.32	520,497,556.71
加：年初现金及现金等价物余额	745,130,228.06	507,339,186.80
年末现金及现金等价物余额	989,504,091.38	1,027,836,743.51

法定代表人

谢斌
35010510038849

主管会计工作的

负责人

吴珍
吴珍印

财务机构负责人

关志宇
关志宇印

资产负债表

2023年9月30日

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

项目	期末余额	上年年末余额
流动资产：		
货币资金	712,703,885.17	709,295,826.01
交易性金融资产	12,184,975,763.73	11,554,973,228.53
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	383,976,889.88	389,983,704.67
其他应收款	400,792,675.85	374,633,526.34
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	615,684,449.03	878,021,009.23
其他流动资产	1,839,295.79	34,384,007.32
流动资产合计	14,299,972,959.45	13,941,291,302.10
非流动资产：		
债权投资	486,286,841.65	735,550,518.17
其他债权投资		
长期应收款	270,234,945.04	28,891,901.16
长期股权投资	3,615,623,056.36	4,617,826,342.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	5,117,951,697.33	5,946,162,206.59
投资性房地产		
固定资产	2,965,286.65	3,245,868.82
在建工程	4,589,585.77	3,792,565.73
使用权资产	6,039,728.97	5,209,207.74
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	434,675.71	492,376.25
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	266,613,593.06	268,297,685.48
其他非流动资产		
非流动资产合计	9,770,739,410.54	11,609,468,671.94
资产总计	24,070,712,369.99	25,550,759,974.04

法定代表人

主管财务工作的
公司负责人

财务机构负责人



(Handwritten signature of 谢斌)

(Handwritten signature of 吴红珍)

(Handwritten signature of 关志宇)

资产负债表（续）

2023年9月30日

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

项目	期末余额	上年年末余额
流动负债：		
短期借款	5,032,492,697.75	5,565,173,939.86
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款		
预收款项	185,163,000.00	330,863,894.07
合同负债		
应付职工薪酬	30,224,047.12	26,065,406.24
应交税费	70,940,016.24	32,325,584.93
其他应付款	3,483,053.62	2,289,290.51
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	5,068,936,174.08	6,885,589,445.59
其他流动负债	1,025,765,130.78	25,225,352.77
流动负债合计	11,417,004,119.59	12,867,532,913.97
非流动负债：		
长期借款	5,509,586,596.29	4,657,517,098.52
应付债券	1,943,174,548.88	3,053,458,082.15
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	5,980,466.88	5,267,108.96
长期应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	7,458,741,612.05	7,716,242,289.63
负债合计	18,875,745,731.64	20,583,775,203.60
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,950,000,000.00	1,950,000,000.00
其他权益工具	1,993,856,603.76	1,993,856,603.76
其中：优先股		
永续债	1,993,856,603.76	1,993,856,603.76
资本公积		
减：库存股		
其他综合收益		
盈余公积	130,464,153.80	130,464,153.80
未分配利润	1,120,645,880.79	892,664,012.88
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	5,194,966,638.35	4,966,984,770.44
负债和所有者权益（或股东权益）总计	24,070,712,369.99	25,550,759,974.04

法定代表人

主管财务工作的
公司负责人

财务机构负责人



[Handwritten signature of the legal representative]

[Handwritten signature of the person in charge of financial work]

[Handwritten signature of the financial institution responsible person]

利润表

2023年1-9月

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

项 目	本期金额	上期金额
一、营业收入	1,006,877,073.72	1,050,580,323.70
减：营业成本	1,208,634.74	336,126.04
税金及附加	1,319,384.85	853,742.91
销售费用		
管理费用	52,932,815.21	51,481,634.42
研发费用		
财务费用	466,895,065.74	547,620,764.16
其中：利息费用	468,276,698.63	556,831,973.18
利息收入	9,454,223.88	11,938,864.12
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	95,199,117.01	196,818,462.44
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-187,267,509.52	-73,182,005.22
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	392,452,780.67	573,924,513.39
加：营业外收入	71,333.70	79,116.91
减：营业外支出		111,170.27
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	392,524,114.37	573,892,460.03
减：所得税费用	91,042,246.46	117,243,922.62
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	301,481,867.91	456,648,537.41
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	301,481,867.91	456,648,537.41
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	301,481,867.91	456,648,537.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	301,481,867.91	456,648,537.41
归属于少数股东的综合收益总额		
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		

法定代表人

主管财务工作的
公司负责人

财务机构负责人



吴珍

关志宇

现金流量表

2023年1-9月

编制单位：兴业资产管理有限公司

金额单位：人民币元

经营活动产生的现金流量：	本年累计发生额	上年同期发生额
经营不良资产收到的现金	2,241,715,260.43	3,846,329,971.38
收回其他投资项目成本及收益取得的现金	11,726,576,204.36	8,511,762,257.20
收取利息、手续费及佣金的现金	9,454,223.88	11,938,864.12
收到其他与经营活动有关的现金	305,045,382.79	38,997,544.01
经营活动现金流入小计	14,282,791,071.46	12,409,028,636.71
经营不良资产支付的现金	1,296,214,972.56	3,473,906,245.61
购买其他投资项目支付的现金	11,357,030,632.47	9,679,411,339.67
支付给职工以及为职工支付的现金	37,223,526.88	31,796,875.97
支付的各项税费	62,558,660.19	172,479,472.88
支付其他与经营活动有关的现金	54,015,610.03	60,553,930.84
经营活动现金流出小计	12,807,043,402.13	13,418,147,864.97
经营活动使用的现金流量净额	1,475,747,669.33	-1,009,119,228.26
投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	712,856,236.65	
取得投资收益收到的现金		
投资活动现金流入小计	712,856,236.65	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,337,536.95	6,003,668.72
投资所支付的现金	32,532,600.00	
投资活动现金流出小计	33,870,136.95	6,003,668.72
投资活动使用的现金流量净额	678,986,099.70	-6,003,668.72
筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		2,000,000,000.00
取得借款收到的现金	7,035,548,400.00	4,802,128,400.00
发行债券收到的现金	2,500,000,000.00	4,900,000,000.00
筹资活动现金流入小计	9,535,548,400.00	11,702,128,400.00
回购少数股东股权 / 有限合伙人退伙支付的现金		
偿还债务支付的现金	11,133,188,400.00	7,566,885,100.00
偿付利息支付的现金	550,166,442.97	618,687,794.21
支付其他与筹资活动有关的现金	5,400,403.68	2,013,531,374.14
筹资活动现金流出小计	11,688,755,246.65	10,199,104,268.35
筹资活动产生的现金流量净额	-2,153,206,846.65	1,503,024,131.65
现金及现金等价物净增加 / (减少) 额	1,526,922.38	487,901,234.67
加：年初现金及现金等价物余额	711,299,568.94	482,356,596.31
年末现金及现金等价物余额	712,826,491.32	970,257,830.98

法定代表人

主管会计工作的
负责人

财务机构负责人

谢斌
35010510038848

吴红印

关志宇

关志宇

关志宇